
 

 

 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E DE SUPERVISÃO DE CONTRATOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 142-2022. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 022-2022. CONTRATO (INICIAL): 

Nº. 5590-2022 de 10/03/2022. CONTRATO (ADITIVO): Nº. 5590-2022-01SUSP. CONTRATANTE: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. CONTRATADA: MF STARLING COMERCIO DE 

PLANTAS EIRELI EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS CAMPOS DE FUTEBOL PERTENCENTES À 

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER INCLUINDO TODO O MATERIAL, MÃO DE OBRA E 

EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À SUA PERFEITA EXECUÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. MOTIVO: Fica suspensa a execução do contrato 

administrativo de nº 5.590/2.022, pelo prazo de 71 (setenta e um) dias, a partir de 21/10/2.024 até 

31/12/2.024.  

Araraquara, 22 de Outubro de 2024. 

MILENA MALHEIROS PAVANELLI 

Secretária de Esporte e Lazer 

 


